
 

Zarządzenie Nr 12/2020  
Dyrektora Instytutu Slawistyki Polskiej Akademii Nauk 

z dnia 27 kwietnia 2020 roku 
 

w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania  
w Instytucie Slawistyki PAN  

 

Działając na podstawie art.104 i art.54 ust.1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010r. o Polskiej 
Akademii Nauk (Dz.U. z 2019r. poz. 1183) w związku z art. 772 §  11 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. Kodeks pracy (Dz. U.  z 2019r., poz. 1040) zarządza się co następuje: 

 
§ 1 

W Regulaminie wynagradzania, stanowiącym załącznik do Zarządzenia nr 12/2020 
Dyrektora Instytutu Slawistyki PAN z dnia 27 kwietnia 2020 roku w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu wynagradzania w Instytucie Slawistyki PAN (dalej „Regulamin”), wprowadza 
się następujące zmiany: 

1. Skreśla się dotychczasowy wstęp do Regulaminu wynagradzania poprzedzający 
 § 1 Regulaminu; 

2. Dotychczasowy § 5 ust.1 otrzymuje nowe brzmienie o następującej  treści:  

“1. Przy ustalaniu wynagrodzenia zasadniczego uwzględnia się przepisy w sprawie 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę “ 

3. Dotychczasowy § 11 ust.1 otrzymuje nowe brzmienie o następującej  treści:  

“1. Pracownikowi może być przyznana nagroda z funduszu nagród tworzonego  
w ciężar kosztów działalności w bieżącym roku obrotowym do wysokości 8,5% sumy 
wynagrodzeń otrzymanych przez pracowników w poprzednim roku obrotowym, 
zgodnie z zasadami określonymi w art. 85 ust. 3 pkt 6 ustawy z dnia 30.04.2010 r. 
 o Polskiej Akademii Nauk  zwanej dalej nagrodą roczną.” 

4. Dotychczasowy § 11 ust.6 otrzymuje nowe brzmienie o następującej  treści:  
“6. Bez względu na ocenę wyników pracy pracownikowi nie może być przyznana 
nagroda roczna w przypadkach: 

a) nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy trwającej dłużej niż trzy dni; 
b) stawienia się do pracy lub przebywania w pracy w stanie nietrzeźwości; 
c) negatywnej oceny wyników pracy pracownika w poprzednim roku, dokonanej  

w  trybie określonym w ust. 5 
d) rozwiązania umowy o pracę bez wypowiedzenia z winy pracownika.” 

5. Dotychczasowy § 12 ust.2 lit.a otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:  
“a) artykuły w czasopismach wskazanych w ministerialnej liście czasopism, za  



które otrzymuje się minimum 100 punktów oraz monografie autorskie.” 
6. Dotychczasowy § 12 ust.3 lit.b otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:  

“b) dla adiunktów i asystentów: 110 zł brutto za 45 min zajęć; ” 
 

7. Skreśla się dotychczasowy § 19 Regulaminu. 
8. Dotychczasowy Załącznik nr 5 do Regulaminu otrzymuje nowe następujące 

brzmienie: 
 

 
Załącznik nr 5 – Tabela stanowisk, kwalifikacji i miesięcznych maksymalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego pracowników organizacyjno-ekonomicznych, 
administracyjnych i obsługi 

 

Stanowisko 
Wymagania kwalifikacyjne Maksymalna stawka 

wynagrodzenia 
zasadniczego wykształcenie staż pracy w 

latach 
 
 
 
Główny księgowy  
 
 
 

wyższe 
ekonomiczne, 
prawnicze, 
administracyjne 
 
średnie 
ekonomiczne 

 
 
3  
 
 
5 

 
 
 

8.000 zł 

 
 
Radca prawny 
 

według odrębnych 
przepisów 

5, w tym w danej 
specjalności na 
stanowisku 
kierowniczym lub 
samodzielnym 3 

 
 
 

8.000 zł 

sekretarka, 
samodzielny księgowy,  
technik ekonomista,  
specjalista ds. kadr 
archiwista zakładowy, 
informatyk 
inspektor bezpieczeństwa i higieny 
pracy 
pracownik administracyjny / obsługi 

 
 
wyższe lub 
średnie  
odpowiedniej 
specjalności  

3  
5.000 zł 

 
 

9. Dotychczasowy Załącznik nr 6 do Regulaminu otrzymuje nowe następujące 
brzmienie: 

 Załącznik nr 6 – Tabela funkcji oraz stawek dodatku funkcyjnego 
 

 
Funkcja 

 
Kwota dodatku funkcyjnego 

od - do 
 
Z-ca głównego księgowego 

 
300 – 1.100 zł 

 
Kierownik studiów doktoranckich 

 
500 – 1.500 zł 



 
Sekretarz naukowy studiów doktoranckich 

 
300 – 1.100 zł 

 
Kierownik zakładu naukowego, innej komórki 
organizacyjnej 

 
300 – 1.500 zł 

 
 

  
§ 2 

Ustala się tekst jednolity Regulaminu wynagradzania w Instytucie Slawistyki PAN, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3 
Wykonanie niniejszego Zarządzenia powierza się pracownikowi d/s kadr. 

 
§ 4  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą po upływie dwóch 
tygodni od dnia podania go do wiadomości pracowników, poprzez sekretariat. 
 
 
 

                                                                                                          


